

Tomasz Urynowicz  
Radny Miasta Krakowa



Kraków, dn. 05. 07. 2017 r.

Szanowny Pan  
Prof. Jacek Majchrowski  
Prezydent Miasta Krakowa

*szanowny Panie Prezydencie,*

Uchwalony przez Radę Miasta Krakowa program interwencyjny pn. „Nowa Huta Dziś!” to odpowiedź na problem stanu infrastruktury komunalnej na terenie dzielnic nowohuckich. Stan dróg, chodników i oświetlenia jest bolączką mieszkańców Nowej Huty, a dotychczasowe działania nie rozwiązywały tego problemu.

W trakcie prac nad budżetem na 2017 r. mój klub radnych zaproponował utworzenie programu „Nowa Huta Dziś!” z przeznaczeniem na ten cel 8 mln złotych. Pan Prezydent zdecydował w autopoprawce o przeznaczeniu 2 mln złotych.

Program zakładał zgłaszanie przez mieszkańców wniosków o przeprowadzenie prac remontowych. Mieszkańcy zgłosili łącznie rekordową liczbę 472 projektów, co pokazuje jak ważny jest problem!

Kwoty przyznane dzielnicom, skonfrontowane z oszacowaną wartością poszczególnych zadań remontowych, obnażają skalę problemu, długoletnie zaniechania remontowe i wyraźnie wskazują, że remonty dróg i chodników w Nowej Hucie są jednymi z najpilniejszych zadań do rozwiązania przez nasze miasto.

W wyniku zastosowanego algorytmu podziału 2 mln złotych na realizację programu poszczególne dzielnice otrzymały do dyspozycji następujące kwoty: dzielnica XIV Czyżyny 349 680 zł; dzielnica XV Mistrzejowice 421 040 zł; dzielnica XVI Bieńczyce 358 560 zł, dzielnica XVII Wzgórza Krzesławickie 308 760 zł; dzielnica XVIII Nowa Huta 561 960 zł.

Proszę teraz porównać to ze skalą wniosków remontowych zgłoszonych przez mieszkańców, które zostały już wycenione przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Na realizację wszystkich zadań zgłoszonych w dzielnicach: XIV Czyżyny - 9 zadań - potrzeba 1 837 000 zł; w dzielnicy XV Mistrzejowice 11 zadań wyceniono na 1 142 000 zł; w dzielnicy XVI Bieńczyce 10 zadań będzie kosztować 1 000 000 zł; w dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie 28 zadań to kwota 2 198 000 zł; a w dzielnicy XVIII Nowa Huta na realizację 87 zadań potrzeba aż 12 590 000!

Jak widać, przyznane środki finansowe na realizację programu „Nowa Huta Dziś!” są daleko niewystarczające.

**Wnioskuje do Pana Prezydenta o zwiększenie środków finansowych na realizację programu „Nowa Huta Dziś!” w tym roku!**

Przyznanie dodatkowych pieniędzy na ten cel pomoże zwiększyć zakres remontów w dzielnicach, a konsekwentna realizacja programu w następnych latach będzie szansą na rozwiązanie problemu dotyczącego jakości życia mieszkańców nowohuckich dzielnic.

Programy interwencyjne dla dzielnic Krakowa, wzorowane na programie „Nowa Huta Dziś!” powinny być wsparciem bieżących działań miasta i kierowane wszędzie tam gdzie definiuje się poważne problemy. W Nowej Hucie takim problemem jest starzejący się stan infrastruktury komunalnej, dziurawe lub zniszczone nawierzchnie dróg, klawiszujące chodniki czy zniszczone oświetlenie uliczne.

2 porceuse  
*Tomasz Urynowicz*  
/ / Tomasz Urynowicz